
UCHWAŁA NR 55/2024 

ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 25 września 2024 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia korekty koncepcji przedsięwzięcia pn. „Uczniowie ZS, CKU 

w Gronowie odkrywają świat pracy w Europie poprzez praktyczne doświadczenia 

zawodowe”, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 

dofinansowanego z projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów 

oraz kadry kształcenia zawodowego” 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 247 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1), w związku 

z załącznikiem nr 1 do Uchwały Nr 350/2017 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 12 lipca 

2017 r. w sprawie przyjęcia procedury wewnętrznej weryfikacji projektów 

dofinansowywanych lub finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), środków 

pochodzących z innych źródeł zagranicznych oraz ze środków budżetu Państwa z programów 

resortowych uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się korektę koncepcji przedsięwzięcia pn. „Uczniowie ZS, CKU                             

w Gronowie odkrywają świat pracy w Europie poprzez praktyczne doświadczenia zawodowe”, 

stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi ww. szkoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   Przewodniczący posiedzenia 

Starosta Toruński 

 

Mirosław Graczyk 

                                                      
1
 Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 

1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872 oraz z 2024 r. poz. 1089. 



Załącznik do Uchwały Nr 55/2024 

ZPT z dnia 25.09.2024 r. 

1 
 

Korekta Koncepcji tworzenia i realizacji przedsięwzięcia KA122 VET Erasmus+ konkurs 2024 w ramach FERS:  

Tytuł: Uczniowie ZS, CKU w Gronowie odkrywają świat pracy w Europie poprzez praktyczne doświadczenia zawodowe. 

 

Koncepcja projektów dofinansowywanych lub finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej , niepodlegających zwrotowi środki z pomocy 

udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) , środków pochodzących z innych źródeł zagranicznych oraz ze 

środków budżetu Państwa z programów resortowych. 

1 Nazwa projektu   Uczniowie ZS, CKU w Gronowie odkrywają świat pracy w Europie poprzez praktyczne doświadczenia zawodowe. 

Students of ZS, CKU in Gronowo discover the world of work in Europe through practical work experience. 

2 Nazwa podmiotu, który będzie realizował pro-

jekt (jednostka organizacyjna lub wydział Staro-

stwa Powiatowego w Toruniu odpowiedzialny 

za realizację projektu) 

  

 Zespół Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie  

3 Rodzaj programu (rodzaj źródła finansowania) , 

z którego planowany projekt będzie finanso-

wany lub współfinansowany 

„Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) 2021-2027 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

4  Cel projektu (jakie zadania powiatu realizuje 

projekt) 

W ramach projektu będą realizowane zadania Powiatu  określone w projekcie Programu Rozwoju Powiatu Toruńskiego 

na lata 2021-2030, w ramach celu nr 4 Unowocześnienie bazy edukacyjnej na terenie powiatu                 toruńskiego do 

2030 r., nastąpi podniesienie kwalifikacji nauczycieli i uczniów, tak aby wykorzystać ich potencjał. Zadanie 9.1 Programu 

Erasmus + Podniesienie  jakości kształcenia zawodowego i praktycznego umożliwi osiągnięcie celu strategicznego nr 1 

Wsparcie Lokalnego rynku pracy na terenie powiatu toruńskiego oraz  realizację celu strategicznego nr 3 Ograniczenie 

skali wykluczenia społecznego na terenie powiatu toruńskiego oraz cel strategiczny nr 5 Aktywizacja mieszkańców i 

promocja powiatu toruńskiego do 2030 roku. 

 

Celem projektu jest umożliwienie uczniom ZS, CKU w Gronowie odbycia praktyk zawodowych gwarantujących dostęp 

do nowoczesnych technik i technologii z branży motoryzacyjnej, mechanicznej, logistycznej, gastronomicznej, hotelar-

skiej i informatycznej. W ramach projektu również wybrani nauczyciele kształcenia zawodowego będą mieli szansę 

poznać system kształcenia i metodykę pracy w ramach job shadowing. Poznanie metod i rozwiązań w organizacji pracy 

we Włoszech, a także kultury i tradycji tego kraju co przyczyni się do podniesienia poziomu wiedzy, kwalifikacji oraz 

do efektywniejszego poruszania się na europejskim rynku pracy.  

 

Cel ogólny projektu: podnoszenie kompetencji zawodowych uczniów i kadry oraz doskonalenie jakości i innowacyjno-

ści praktyk zawodowych w Zespole Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie.  

 

Cele szczegółowe projektu:  

1.Zdobycie doświadczeń zawodowych przez uczniów będących na wstępnym etapie kształcenia zawodowego.  

2.Podniesienie kompetencji zawodowych kadry zarządzającej i nauczycieli przedmiotów zawodowych ZS, CKU w 

Gronowie w zakresie innowacyjnych i skutecznych metod nauczania.  



Załącznik do Uchwały Nr 55/2024 

ZPT z dnia 25.09.2024 r. 

2 
 

Koncepcja projektów dofinansowywanych lub finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej , niepodlegających zwrotowi środki z pomocy 

udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) , środków pochodzących z innych źródeł zagranicznych oraz ze 

środków budżetu Państwa z programów resortowych. 

3.Podniesienie kompetencji językowych kadry i uczniów ZS, CKU w Gronowie.  

4.Umożliwienie uczniom rozwoju zawodowego oraz umiejętności komunikacji interpersonalnej w języku angielskim i 

włoskim na poziomie podstawowym.  

5.Zwiększenie szans na zatrudnienie naszych absolwentów na krajowym i europejskim rynku pracy.  

6.Podniesienie kompetencji językowych uczniów w zakresie znajomości języka branżowego.  

7.Podniesienie atrakcyjności kształcenia zawodowego w ZS, CKU w Gronowie.  

8.Bliższe poznanie tradycji i kultury kraju goszczącego.  

9.Podniesienie kompetencji w zakresie zaspokajania potrzeb uczniów ze środowisk defaworyzowanych. 

Cele te zostały tak wybrane, ponieważ każdy z nich będzie miał swoje bezpośrednie przełożenie na usprawnienie pracy 

szkoły oraz wyższą jakość kształcenia przedmiotów zawodowych w szkole. Wypełnienie wspomnianych celów 

wzmocni również rozpoznawalność szkoły w regionie, kraju oraz za granicą. 

 

5  Zakres przedmiotowy projektu (co w ramach 

projektu ma być realizowane) 

W ramach projektu realizowane będą dla uczniów: 

 Rekrutacja 16 uczestników uczniów oraz 2 nauczycieli 

 Przygotowanie językowe, kulturowe i pedagogiczne przez nauczycieli języków obcych i pedagoga szkolnego oraz 

przygotowanie mentalne  

 Wyjazd na 4-tygodniowe praktyki zawodowe uczniów Technikum w zawodzie technik hotelarstwa, technik żywie-

nia i usług gastronomicznych, technik logistyk, technik pojazdów samochodowych, technik informatyk, technik 

mechanizacji rolnictwa i agrotroniki oraz z Branżowej Szkoły I stopnia – kucharzy, mechaników pojazdów samo-

chodowych, mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych. 

 Podniesienie kompetencji zawodowych i kluczowych, w tym językowych przez uczniów 

 Zdobycie doświadczenia przez nauczycieli w organizacji projektu mobilności oraz zdobycie doświadczeń zawodo-

wych podczas Job shadowing(obserwacji pracy) 

 Wizyta przygotowawcza zapewniająca właściwą organizację mobilności,  

 Uzyskanie przez uczniów i nauczycieli certyfikatów  i dokumentów Europass-Mobilność 

 Uznanie praktyk jako praktyk obowiązkowych przewidzianych cyklem kształcenia 

 Promocja projektu w szkole i poza nią oraz upowszechnianie rezultatów 

6  Wskaźniki projektu planowane do osiągnięcia 

(wymienić wskaźnik i wielkość) 

Wskaźniki produktu: 

 liczba uczniów objętych wsparciem w programie – 16 

 liczba nauczycieli objętych wsparciem - 2 

 uzyskane certyfikaty – 18 

 uzyskane zaświadczenia o pobycie dla osób towarzyszących – opiekunów szkolnych – 2 (ewentualnie więcej 

przy wymianach opiekunów) 
 



Załącznik do Uchwały Nr 55/2024 

ZPT z dnia 25.09.2024 r. 

3 
 

Koncepcja projektów dofinansowywanych lub finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej , niepodlegających zwrotowi środki z pomocy 

udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) , środków pochodzących z innych źródeł zagranicznych oraz ze 

środków budżetu Państwa z programów resortowych. 

 

 

Wskaźnik rezultatu:  

 liczba uczniów, którzy podnieśli, nabyli lub uzupełnili kompetencje zawodowe po opuszczeniu programu – 

16 

7  Miejsce realizacji projektu Zespół Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie 

Przedsiębiorstwa praktyk we Włoszech(Sycylia). 

8  Adresaci projektu Uczniowie, nauczyciele 

9 Planowana ilość uczestników projektu 16 uczniów 

 

2 nauczycieli-opiekunów (ewentualnie więcej przy wymianie) 

10 Zdiagnozowana dostępność docelowej grupy 

uczestników (przewidywana liczba osób/pod-

miotów kwalifikujących się do objęcia wspar-

ciem) 

54 nauczycieli 

600 uczniów 

11 Czas realizacji projektu (od – do) 31.12.2024 – 29.06.2026 

12 Termin złożenia wniosku o dofinansowanie Do 20.02.2024 r. 

13 Dokumenty niezbędne do złożenia wniosku lub 

potrzebne przed podpisaniem umowy o dofinan-

sowanie projektu ( różne oświadczenia , za-

świadczenia, pozwolenia, decyzje itp. ) 

Pełnomocnictwo dla dyrektora ZS CKU w Gronowie 

Oświadczenie z wniosku podpisane przez dyrektora ZS CKU w Gronowie po uzyskaniu pełnomocnictwa(declaration of 

Honour). 

14 Wartość całkowita projektu  70 000,00 EUR 

15 Planowana wartość wsparcia ze środków zagra-

nicznych  

środki UE (100%) 

16  Wymagany wkład własny   0,00 EUR 

17 Planowany zakres rzeczowo – finansowy nakła-

dów na realizację projektu  

Planowane zakupy: szkolenia przygotowawcze w szkole, usługi realizowane przez partnerów we Włoszech – nocleg, 

wyżywienie, zakup usługi przewozu do i z Włoch, usługi promocyjne i upowszechniające 

Planowane zakupy towarów: materiały dydaktyczne i produkty/materiały zużywalne na zajęcia, zakup polisy ubezpie-

czeniowej, strojów roboczych/ochronnych do pracy dla uczniów, papier do drukarki, inne 

 

 

 

18 Zarządzanie projektem (ilość osób, forma za-

trudnienia, miejsce zatrudnienia, stanowisko/ 

Zarządzanie na poziomie całości projektu:  

1. koordynator projektu (ZS, CKU w Gronowie) 



Załącznik do Uchwały Nr 55/2024 

ZPT z dnia 25.09.2024 r. 

4 
 

Koncepcja projektów dofinansowywanych lub finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej , niepodlegających zwrotowi środki z pomocy 

udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) , środków pochodzących z innych źródeł zagranicznych oraz ze 

środków budżetu Państwa z programów resortowych. 

funkcja, forma zatrudnienia w projekcie, miej-

sce zatrudnienia w projekcie, okres zatrudnie-

nia, w przypadku dodatku specjalnego-wyso-

kość dodatku w % od wysokości zasadniczej, za 

co przyznano dodatek i na jaki okres)¹  

2. specjalistka ds. finansowo-księgowych (ZS, CKU w Gronowie) 

3. specjalista ds. administracyjnych (ZS, CKU w Gronowie) 

19 Zamówienia publiczne powyżej 30 tys. euro – 

ilość i przedmiot 

Nie dotyczy 

 

20 Zamówienia publiczne w trybie zasady konku-

rencyjności-ilość i przedmiot 

Nie dotyczy 

21 Zamówienia publiczna w trybie rozeznania 

rynku-ilość i przedmiot 

Nie dotyczy 

22 Kto jest personalnie odpowiedzialny za zacho-

wanie zgodności z wytycznymi programowymi 

Dyrektor szkoły, Koordynator projektu 

23 Zapotrzebowanie na audyt projektu ( TAK lub 

NIE, jeśli TAK – planowany termin): 

 Powszechnie obowiązujące przepisy prawa nie nakładają obowiązku przeprowadzenia zewnętrznego audytu.  

24 Sposób zabezpieczenia dokumentacji, po za-

mknięciu projektu (osoba odpowiedzialna za 

skompletowanie dokumentów, nadzór nad prze-

kazaniem dokumentów) 

  

 Archiwizacja dokumentacji po zatwierdzeniu raportu końcowego - koordynator projektu 

 

¹ dotyczy wyłącznie projektu, należy wpisać odrębnie każdą osobę 
 

Opracował: Michał Rycharski 

Gronowo, 19.09.2024 r.  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


	uchwała nr 55
	Ad 8. Załącznik korekta koncepcji projektu z Erasmus na FERS

